Cf. supra, chartes n"' XXXII et XXXIII.

ITEM"ALTERA KARTANARDUINI DE SOLMERIACO.

In Dei nomine, ego Narduinus, pavens extremae diem voca-
tionis, ne gravatus mole peccaminum sine fructu boni operis
sterilis inveniar, donc pro remedio animée meae et parentum

meorum res proprietatis meae monasterio sanctae Marise semper
virginis et sancti Petri apostolorum principis et sancti Bene-

dicti Floriacensis cœnobii, quo corpus ipsius requiescit, qua!

sunt sitae' in pago Matisconensi, in villa Solmeriaco; hœ sunt

vinese, prata, sttvae cum terris cultis et incultis, totum et ad

integrum, quaesitum et ad inquirendum, quicquid in prsefata

villa de meo jure et de locis sanctorum aliquid in ipsa \i[!a
habentium conquisivi \e~ ab aliis hominibus, in jus et domi-

nationem servorum Dei jam dicto cœnobio transfero possiden-

das. Reddo etiam supradictocœnobio colonicas VIII!, quas

Wineterius sancto B[enedicto] pro remedio animse suée et se-

nioris Heccardi comitis dedit ad possidendum, quas etiam ah

abbate ipsius loci hucusque ad censum tenui~. Ita ut ab hac

die et deinceps, sicut reliquas ipsius monasterii res, Hbero''

in dominando fruantur arbitrio monachi ejusdem loci. Si vero

aliquis aut ego ipse aut aliqua intromissa persona contra hanc

donationem velwarpituram calumniare~ voluerit, quod re-

petit non evindicet, sed iram omnipotentis Dei incurrat et merita

omnium sanctorum Dei offendat et repetitio ejus nullum obti-

neat effectum et prsesens donatio firma permaneat.
Actum Floriaco publice.
Signum* Narduini qui hanc cartam fieri et firmare rogavit.

S.' Racutn'" praepositi. S.' Willelmi. S.' Durandi prœpositi.

S.~ Wigonis" vicecomitis et uxore sua Eufemia qui consen-

serunt.
Data XVII'' kal. novembris, anno XXVIII Lotharii regis et

filii sui Ludovici primo.

LXVIII.–a. Item omis par GJ.-b. alia carta G.-c. sit~ sunt G7/J.

d. h. GH; hic .f. e. et GIIJ. f. sancto B. F; sancto R. GIIJ.
tenuit GHJ. h. liberius HJ. – i. et GHJ. j. calumpniare HJ.

k. note ttt'OMtettne entre signum et Narduini H.– 3 barredans
omis par GJ; repr~se'tto par une note tironienne dans 77. – M'

Kaculfi G. n. Vigonis J. o. decima sexta HJ.

LXIX

Orléans, 987.

Hugues Ca pet, à la prière de l'abbé ~?0~, confirme l'immunité
accordée par ses prédécesseurs les rois de France aM monastère
de Saint-Benoit-sur-Loire.

C, p. 149, copie abrégea. E, fol. 284.

INDIQ. b, fol. 325, d'après B, fol. 63. Bibl. nat., ms. lat. 12670,
fot. 270, d'après B, fol. 63. J. a Bosco (Dubois), Floriacensis velus
MMto~eca, I, p. 254.

tn nomine sanctae et individuae Trinitatis, Hugo divina pro-
pitiante clementia Francorum rex. Cum pravorum hominum
«e., ut supra in charta n'* LXIV, usque ad venerabilis vir Hil-
botdus", abbas ex monasterio Floriacensi, quod est cons-
tructum in honorem sanctae Mariae et sancti Petri, principis
apostolorum, sanctique Benedicti confessoris, nbi ipse beatus
Benedictus corpore requiescit, in pago Aurelianensi, super
fluvium Ligeris, detulit nobis auctoritatis prœceptionemante-
cessornm nostrorum et regum videlicet Francorum, [in qua
erat insertum quod]ipsi Francorum reges prpofatum monas-
terium cum rebus et hominibus ad se pertinentibus et aspi-
cientibus, sub tuitione et defensione sua habuissent, et eorum
i'nmunitatibus auctoritatum a judiciariae potestatis inquietudine
semper deffensum et munitum fuisse[t]. Ob rei tamen firmi-
tatem postulavit nos praefatus abbas ut in amore Dei et reve-
rentia beatissimse virgicis MarieB, sancti Petri et sancti Bene-
dicti, praedecessorum nostrorum inorem sequentes, immunitatis
nostrae prseceptum circa ipsum sanctum locum fieri [censere-
MM. Cujus petitioni assensum praebuimus et hoc nostrae auc-

LIX. a. Gitbotdus E; les deu.c aH~t/scs b et Bibl. nat., ms. lat.
~?70, doMneM< /'or~e plus correcte Oilboldus. b. abba 7?. –
c. Prancorum qui ipsi Francorum reges E; p~ssaf/e non <)'aKSC~'t(
dans C.

toritatis prœceptum circa ipsum sanctum tocum fieri ''] decre-

vimus, per quod prœcipimus atque jubemus ut nullns judex

publicus etc., ut ~Mpt'tt in charta n° LXIV, usque ad ';uatenus
ipsos monachos qui ibidem Deo famulari videntur pro nobis et

conjuge proleque nostra atque stabilitate totius regni nostri,

nobis a Deo commissi atque conservandi, jugiter Domini mise-

ricordiam exorare detectet, et quidquid de rebus etc., ut supra

in charta M* LXIY, usque ad Et ut haec auctoritas nostris futu-

risque temporibus, Domino protegente, valeat inconcussa ma-

nere, eam manu propria subter firmavimus et annuli nostri

impressione subter sigillari jussimus.
Actum Aurelianis civitate publice, anno dominicae incarna-

tionis nungentesimo octogesimo septimo, anno primo regnante
Hugone gloriossissimo rege.

Signum Hugonis (JfoMO~antMa)~gtoriossissimi regis.

LXX

Paris, 99~, après /e juin.

Hugues Capet, ~Mr plainte d'Abbon, abbé du monastèrede &tM!t-

Benoit de Fleury, obtient d'Arnoul, neveu d'~t'mou~ ct)~Me

a'~r~caM!, renonciation OMa: mauvaises coutumes qu'il per-
cevait à Yèvre, sous la réserve quel'abbé fht dit monastere don-

nera trente muids de vin sur les vendanges dM donaMe de